

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>45.620.978</b>	<b>56.208.630</b>	<b>60.032.358</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.215.780	2.231.159	2.057.491
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	24.015.270	24.015.270	34.803.401
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	768.740	774.708	2.142.046
09	APORTE FISCAL	18.324.855	27.843.656	19.706.098
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		50	3.452
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	296.323	296.323	1.319.870
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.047.464	0
	<b>GASTOS</b>	<b>45.620.978</b>	<b>56.208.630</b>	<b>55.760.497</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	24.712.796	28.369.190	28.330.205
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	17.335.744	17.693.313	17.499.251
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		853.316	788.155
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	0
25	INTEGROS AL FISCO	411.136	3.224.778	3.144.303
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		147.000	146.261
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.836.870	2.258.745	2.191.029
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.324.402	319.465	319.464
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	3.342.803	3.341.829
35	SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>4.271.861</b>